



PASJONACI ŻYCIA

W 2019 roku Fundacja kontynuowała pracę nad głównymi projektami w sektorze promocji zdrowia i profilaktyki prozdrowotnej oraz wspierania sportu dzieci i młodzieży czyli celami zapisanymi w statucie. Opracowała także nowy projekt edukacyjny, który będzie wdrażać w 2020 roku. Rok 2019 był drugim z kolei, w którym zrealizowaliśmy projekt „Zwykła Karta - Niezwykły Dar”, który promuje i przekazuje świadectwa woli – plastikowe karty z wyrażeniem indywidualnej zgody na pobranie po śmierci narządów do przeszczepu. Zgodnie z prawem w Polsce lekarz ma prawo pobrać po śmierci organy do przeszczepu, jednak pyta o zgodę bliskie osoby. Świadectwo woli ma służyć uszanowaniu woli zmarłego i taką zgodę ułatwić. W ramach projektu od czerwca do grudnia osoby po przeszczepieniu tworzące jedyny w swoim rodzaju zespół Zwykłej Karty przekazały kibicom i uczestnikom ważnych wydarzeń w Polsce kolejnych 100.000 świadectw woli wraz z przygotowanym na ten cel specjalnym wydawnictwem. W ten sposób liczba rozdanych świadectw woli w ciągu dwóch lat sięgnęła 200.000. Tak jak w roku poprzednim część świadectw znalazła się w pakietach zawodników -uczestników wydarzeń sportowych, część za pośrednictwem osób po przeszczepieniach trafiła do rąk kibiców na stadionach i w halach oraz miejscach odbywania się imprez. Po raz pierwszy przekaz akcji trafił do widzów teatralnych. Dzięki porozumieniu ze znanym warszawskim Teatrem Muzycznym ROMA, podczas grudniowego weekendu widzowie czterech spektakli „Aidy” otrzymali świadectwa woli. Jak zawsze podczas wydarzeń plenerowych funkcjonowały miasteczka „wsparcia polskiej transplantologii”, gdzie osoby po przeszczepieniu opowiadały swoje historie i wręczały wszystkim świadectwa woli. Świadectwa przekazaliśmy między innymi w trakcie Memoriału Huberta Wagnera w siatkówce mężczyzn, dwóch edycji popularnego Runmageddonu, Pucharu Świata FIS w skokach narciarskich, meczu Widzewa na stadionie miejskim w Łodzi oraz wielu imprez biegowych w całym kraju w tym maratonu Silesia i Królewskiego Festiwalu Biegowego w Warszawie oraz Krakowskiego Biegu Sylwestrowego.

2019 rok był kolejnym, w którym Fundacja realizowała projekt „Festiwal sportu dla dzieci Wannado” - jedno z największych wydarzeń sportowych dla dzieci w Polsce. Projekt opiera się na ogólnie znanej zasadzie, że sport pomaga dzieciom w rozwoju i nadal jest świetną alternatywą spędzania przez najmłodszych wolnego czasu. Do udziału w naszym festiwalu zapraszane są dzieci w różnym wieku wraz z rodzicami i opiekunami. Odwiedzając miasteczko festiwalowe dzieci przechodzą od strefy do strefy poznając różne dyscypliny sportowe uprawiane w ich mieście. Uczestniczą w prostych



PASJONACI ŻYCIA

ćwiczeniach mających zachęcić je do uprawiania sportu. W 2019 roku Fundacja zorganizowała jedną edycję Festiwalu - 9 czerwca na Plaży Wilanów w Warszawie. Ponownie przygotowaliśmy dla rodzin z dziećmi wiele atrakcji, a 20 warszawskich klubów na swoich stanowiskach zaprezentowało różne dyscypliny sportu, wśród których znalazły się m.in. piłka nożna, siatkówka, koszykówka, szermierka, rugby, gimnastyka, boks, MMA, wioślarstwo, futbol amerykański, baseball, tyżwiarstwo, judo, pływanie. Dzieci mogły sprawdzić swoje siły pokonując tory z przeszkodami i uczestnicząc w przygotowanych konkursach i zabawach. Przy każdym ze stanowisk obecni tam trenerzy chętnie uczyli i pokazywali, jakie zasady panują w danej dyscyplinie. Ważnym elementem wydarzenia była także obecność dzieci należących już do klubów i uprawiających sporty. Te z chęcią pokazywały swoim młodszym kolegom na czym polega dana dyscyplina udowadniając, że i oni mogą trenować i odnosić sukcesy. W ciągu kilku godzin zabawy nie zabrakło licznych konkursów i gier, w trakcie których najmłodszy mogli wygrać cenne nagrody.

Fundacja jest również współorganizatorem Biegu po Nowe Życie. Projekt Bieg po Nowe Życie to ogólnopolska inicjatywa, której celem jest promocja i propagowanie idei rozwoju transplantacji narządów w naszym kraju. Opiera się na prostym pomysle – połączeniu nordic walking z promocją działań prozdrowotnych, propagujących ideę przeszczepów jako daru życia, zachęcającym do spojrzenia na proces transplantacji jako metodę leczenia, która pozwala na powrót do aktywności fizycznej. Bieg po Nowe Życie ma zwiększyć społeczne poparcie dla idei medycyny transplantacyjnej, upowszechnić świadectwa woli oraz przełamać bariery społeczne i psychologiczne wobec świadomego dawstwa. Znane osoby -aktorzy, muzycy, artyści estrady i sceny kabaretowej, sportowcy i dziennikarze - startują w sztafetach razem z osobami po transplantacji i przedstawicielami partnerów lub mediów zaangażowanych w projekt. 14. Bieg po Nowe Życie rozegrano 13 kwietnia na trasie usytuowanej w centrum Wisły. Wzięły w nim udział 72 trzyosobowe sztafety. 15. Bieg po Nowe Życie odbył się 7 września po raz pierwszy na terenie Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. Wzięła w nim udział rekordowa ilość 102 trzyosobowych sztafet.

W październiku Fundacja rozpoczęła prace nad nowym projektem powstającym we współpracy z czeskim organizatorem Festiwalu Wannado. Projekt pod nazwą **Teraz Twój Ruch** jest w założeniu internetową platformą edukacyjną stworzoną dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i nauczycieli wychowania fizycznego przygotowanej jako gotowe lekcje wychowania fizycznego dla klas od



PASJONACI ŻYCIA

1-3 szkoły podstawowej. Każda lekcja składa się z różnej długości zabaw i ćwiczeń fizycznych, każde ćwiczenie jest opisane i ilustrowane materiałem filmowym prowadzącym nauczyciela od „a” do „z”. Projekt zakłada przygotowanie ok. 200 materiałów filmowych i opisowych – ćwiczeń z poszczególnych godzin lekcyjnych dla poszczególnych roczników. Projekt będzie wdrażany w 2020 r.



 Prezes Zarządu
Fundacja Pasjonaci Życia

Arkadiusz Pilarz

 Wiceprezes Zarządu
Fundacja Pasjonaci Życia

Grzegorz Pilarz

